ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND

	    Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 06 tháng 12 năm 2025

	V/v kinh phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho
các đơn vị hành chính
cấp xã

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách.
Căn cứ Công văn số 4765/STC-QLNS ngày 06/12/2025 của Sở Tài chính về việc kinh phí sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính cấp xã.
1. Để có cơ sở tổng hợp báo cáo theo yêu cầu của Sở Tài chính, UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách báo cáo cụ thể việc sử dụng kinh phí đã được UBND xã hỗ trợ tại Quyết định 1029/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của UBND Xã Nguyễn Nghiêm (cụ thể nội dung chi, số tiền của từng nội dung chi, quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán, tình hình triển khai thực hiện đến hiện nay), trên cơ sở đó đề xuất cụ thể nội dung cần thiết phải tiếp tục sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc (kèm theo biên bản hiện trạng đối với nội dung liên quan đến sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc; cụ thể danh mục mua sắm thiết bị, phương tiện làm việc, dự toán kinh phí của từng nội dung) và có văn bản gửi về UBND Xã Nguyễn Nghiêm (qua Phòng Kinh tế xã trước 11h00’ ngày 08/12/2025). Sau thời gian nêu trên, nếu UBND xã không nhận được văn bản của các cơ quan, đơn vị thì xem như không có nhu cầu.
2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, giao Phòng Kinh tế có trách nhiệm rà soát, tổng hợp và tham mưu UBND xã báo cáo cấp có thẩm quyền theo đúng quy định.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, CVNgân.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Trung Trực